
ГЛАВА МАЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 25.04.2025 г. № 3 2 - р
с. Маячное

О введении особого противопожарного 
режима на территории Маякского 
сельского поселения.

Руководствуясь требованиям Федерального закона № 131 от 
06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
РФ», Федерального закона № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной 
безопасности», постановления Правительства Челябинской области от 
24.04.2025 г. № 363-П «Об установлении особого противопожарного режима 
на территории Челябинской области» , распоряжения Главы Октябрьского 
муниципального района Челябинской области от 24,04.2025 г. № 226-р «О 
введении особого противопожарного режима на территории Октябрьского 
муниципального района»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Ввести с 25 апреля 2025 года на территории Маякского сельского 

поселения особый противопожарный режим .
2. Ограничить вход, въезд населения в лесные массивы на период 

действия особого противопожарного режима.
2. Всем собственникам земельных участков, землепользователям, 

землевладельцам, арендаторам земельных участков в этот пожароопасный 
период:

- запрещается выжигание сухой растительности,
- соблюдать требования пожарной безопасности,
- регулярно проводить осмотр своих территорий,
- фермерам проводить опашку своих полей,
3. Виновникам возгорания ( травы, полей и т.д.) будет наложен 

административный штраф в больших размерах.


